Sangerhausen, 04.04.2024

An die Mitglieder des Stadtrates der Stadt Sangerhausen, die sachkundigen Einwohner und die Ortsbürgermeister

## Sehr geehrte Damen und Herren,

in der 80. Hauptausschusssitzung am 03.04.2024 wurden die Beschlussvorlagen für die 42. Ratssitzung am 25.04.2024 in folgende Ausschüsse und Ortschaftsräte verwiesen.

## öffentliche Beschlussvorlagen

1. Annahme der Angebote von Zuwendungen gemäß § 99 Abs. 6 KVG LSA i. V. m. §§ 7 und 9 der Hauptsatzung der Stadt Sangerhausen (TOP 6.1 d. RS)

Verweisungen:

Hauptausschuss

2. Annahme der Angebote von Zuwendungen gemäß § 99 Abs. 6 KVG LSA i. V. m. §§ 7 und 9 der Hauptsatzung der Stadt Sangerhausen (TOP 6.2 d. RS)

Verweisungen:

Hauptausschuss

3. Fortsetzung der städtebaulichen Sanierungsmaßnahme "Sangerhausen-Kernstadt" bis zum 30.06.2025 (TOP 6.3 d. RS)

Verweisungen:

Hauptausschuss Sanierungsausschuss

4. Genehmigung von überplanmäßigen Aufwendungen gemäß § 105 des KVG LSA in Höhe von 84.031,25 € für Zuschüsse privater Baumaßnahmen im Sanierungsgebiet der Stadt Sangerhausen (TOP 6.4 d. RS)

Verweisungen:

Hauptausschuss Sanierungsausschuss Finanzausschuss 5. Genehmigung von überplanmäßigen Auszahlungen gemäß § 105 des KVG LSA in Höhe von 240.000,00 € für Baumaßnahmen im Sanierungsgebiet der Stadt Sangerhausen (TOP 6.5 d. RS)

Verweisungen:

Hauptausschuss Sanierungsausschuss Finanzausschuss

## nicht öffentliche Beschlussvorlagen

6. Aufhebung Erbbaurecht in Wippra, Raakenbeckweg 2 (TOP 8.1 d. RS)

Verweisungen:

Hauptausschuss Bauausschuss Ortschaftsrat Wippra

7. Änderung Erbbaurecht am städtischen Grundstück in Sangerhausen, Flur 15, Flurstück 1172/41 (Parkstraße 2) (TOP 8.2 d. RS)

Verweisungen:

Hauptausschuss Bauausschuss

## Mit freundlichen Grüßen

gez.

Gerhard von Dehn-Rotfelser Vorsitzender des Ausschusses